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BIBLIOTEKA GŁÓWNA 

 

W okresie sprawozdawczym (1.06.2008 – 15.05.2012) do zbiorów Biblioteki Głównej 

ogółem wpłynęło ok. 34 tys. jednostek (książki, czasopisma, zbiory specjalne). Po 

wycofaniu pozycji zdezaktualizowanych stan zbiorów na 15.05.2012 r. wyniósł 1.132 tys. 

jedn. obl., a stan zasobu katalogu komputerowego – 113.231 tytułów książek, czasopism 

i innych materiałów bibliotecznych (w tym część to zarejestrowane zbiory 13 bibliotek 

wydziałowych). Rozbudowane zostały także bibliograficzne bazy danych tworzone przez 

Bibliotekę. Z czytelń BG skorzystało ok. 120 tys. osób, którym udostępniono 356 tys. 

wol. Na zewnątrz użytkownikom wypożyczono 400 tys. wol., a innym bibliotekom – 4,8 

tys. wol.  

W ramach działalności dydaktycznej (wykłady, szkolenia, praktyki studenckie 

i zawodowe) przeprowadzono 8,8 tys. godz. zajęć. Wydano kolejne elektroniczne edycje: 

Wykazu czasopism bieżących Biblioteki Głównej i sieci bibliotek Uczelni oraz Wykazu 

nabytków; we współpracy z Uczelnianym Centrum Informatyki AGH na bieżąco 

uzupełniana i rozwijana jest baza Bibliografia Publikacji Pracowników AGH. 

W okresie sprawozdawczym BG uczestniczyła w ogólnopolskim projekcie „NUKAT – 

Autostrada Informacji Cyfrowej”, finansowanym ze środków unijnych. Celem projektu 

było scalenie z Narodowym Katalogiem Centralnym NUKAT tej części katalogu 

bibliotecznego AGH, która tworzona była zanim ww. katalog powstał. 

Po przetestowaniu nowej wersji oprogramowania bibliotecznego w 2008 r. 

przeprowadzono migrację baz posadowionych na serwerze INFO-2 (srv10) do wersji 

VIRTUA 48 i Oracle10 połączoną z podwyższeniem (upgrade) wersji systemu 

operacyjnego do Red Hat Linux ES /AS 4.x i przejściem na platformę 64-bitową, lepiej 

wykorzystującą możliwości serwera. W 2009 r. system biblioteczny VTLS/VIRTUA wraz 

z bazą danych przeniesiony został na nowy serwer ACK Cyfronet AGH (INFO-3). 

W latach 2009-2011 w ramach badań własnych zrealizowany został projekt digitalizacji 

katalogu kartkowego. Przed końcowymi modyfikacjami, już w 2010 r., udostępniono go 

w Internecie. Ponadto rozpoczęto komputerowe katalogowanie zbiorów kartograficznych 

i norm, retrokonwersję rozpraw doktorskich i zbiorów objętych katalogiem kartkowym 

oraz realizację projektu cyfryzacji zbiorów wieloegzemplarzowych. Zdigitalizowano karty 

akcesyjne czasopism. Kontynuowano prace nad wydzielaniem narodowego zasobu 

bibliotecznego. 

Trwały prace nad rozwojem Akademickiej Biblioteki Cyfrowej – KRAKÓW, która 

udostępnia, za zgodą autorów, ok. 7.609 pełnych tekstów artykułów z uczelnianych 

czasopism naukowych AGH, rozpraw doktorskich, referatów z materiałów 

konferencyjnych, monografii, skryptów uczelnianych, opisów patentowych oraz 

multimedialne katalogi wystaw. Dzięki zainstalowaniu i uruchomieniu, oprogramowania 

Vortex, które pozwala udostępniać metadane z systemu VIRTUA w formacie Dublin Core 

poprzez protokół OAI-PMH, możliwe stało się zarejestrowanie biblioteki cyfrowej 

w działającej w Polsce Federacji Bibliotek Cyfrowych oraz innych ogólnoświatowych 

serwisach cyfrowych.  

Opracowano 281 kwerend (2008-2012), w tym 21 analiz bibliometrycznych (2011-2012). 

W okresie sprawozdawczym zorganizowano i opłacono prenumeratę czasopism 

drukowanych, dostęp do czasopism elektronicznych Elseviera, Springera, Wiley’a, 

IOPScience, EMERALD, AIP/APS oraz zestawu czasopism firmy ProQuest i kilku czasopism 

innych wydawnictw (łącznie dostęp do ok. 6 tys. tytułów czasopism zagranicznych) oraz 

do światowych baz bibliograficznych i abstraktowych (m.in. SCI, INSPEC, Metadex, 

GeoRef, Chemical Abstracts; od 2007 także IEEE Xplore).  Zorganizowano i opłacono 

dostęp również do kolekcji naukowych książek elektronicznych – Knovel i Ebrary. Dzięki 

staraniom Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, popartym przez 

KRASP, dostęp do kilku podstawowych baz dla nauki (Web of Knowledge, Scopus, 

Science Direct, SpringerLink, EbscoHost) oraz czasopism Nature i Science, w całości 

finansowany jest przez MNiSW. 

Zorganizowano siedem wystaw tematycznych (m.in. „Świat w obiektywie pracowników 

AGH” (2008) oraz 12 spotkań z ciekawymi postaciami, na ogół pracownikami AGH, którzy 

wygłosili prelekcje na tematy związane z zainteresowaniami pozazawodowymi bądź 
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z wykonywanym zawodem.  

W 2010 r. w BG powstał Punkt Informacji Normalizacyjnej (PIN), w którym udostępniane 

są normy polskie w wersji elektronicznej. W 2011 r., po przeprowadzeniu audytu przez 

Polski Komitet Normalizacyjny, PIN uzyskał Certyfikat ISO/IEC 27001. 

W 2010 r. wykonany został remont dachu budynku BG oraz południowej elewacji. 

W 2011 r. wyremontowana została elewacja wschodnia i zachodnia. W 2012 r. rozpoczęła 

się rozbudowa gmachu BG. Budynek powiększony zostanie o ok. 7 m od strony 

północnej, dzięki czemu Biblioteka uzyska ok. 1000 m2 dodatkowej powierzchni. 

W okresie sprawozdawczym pracownicy Biblioteki Głównej uczestniczyli w pracach 

Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego oraz wielu zespołów ogólnopolskich 

(Międzyuczelnianego Zespołu Koordynacyjnego ds. Wdrażania VTLS, Zespołu 

Koordynacyjnego ds. Narodowego Uniwersalnego Katalogu Centralnego NUKAT, Rady 

Wykonawczej Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, Zarządu 

Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Zespołu ds. Standaryzacji Bibliotek, 

powołanego przez Ministra NiSW Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Działalności 

Upowszechniającej Naukę oraz zespołów ds. tworzenia i aktualizacji baz danych: 

SYMPO.net i BazTech). 113 bibliotekarzy wzięło udział w 65 konferencjach, w tym 

7 zagranicznych.  

Dorobek publikacyjny pracowników BG za okres 2008–2012 (do 15 maja) to 122 

publikacje (książki – 6, fragmenty książek – 42, referaty w materiałach konferencyjnych 

– 19 /w tym 3 w materiałach  zagranicznych/, artykuły w czasopismach – 53 /w tym 

1 w zagranicznym/, inne – 2 (multimedialne katalogi wystaw).  

W 2011 r. jedna osoba uzyskała uprawnienia dyplomowanego pracownika dokumentacji 

naukowej i została zatrudniona jako nauczyciel akademicki; a jedna uzyskała stopień 

doktora z nauk o polityce. 

 

 

WYDAWNICTWA AGH 

 

Zakres działalności 

Wydawnictwa AGH działają w oparciu o Zarządzenie Rektora AGH nr 1/2009 

z dnia 19 stycznia 2009 r. (wraz z późniejszymi zmianami). Podstawowy zakres 

działalności obejmuje wydawanie skryptów i podręczników akademickich, periodyków 

naukowych, rozpraw i monografii, materiałów konferencyjnych oraz innych istotnych dla 

Uczelni pozycji wydawniczych. Wydawnictwa AGH mogą przyjmować do realizacji inne 

zlecenia wydawnicze finansowane przez zleceniodawców. 

Wydawnictwa prowadzą sprzedaż własnych pozycji wydawniczych. 

W okresie sprawozdawczym JM Rektor wydał pięć zarządzeń dotyczących działalności 

Wydawnictw.  

Bezpośrednio w redakcji odbywa się opracowanie redakcyjne i techniczne pozycji 

wydawniczych, a skład i druk jest wykonywany przez firmy zewnętrzne współpracujące 

z Wydawnictwami wyłonione w wyniku postępowań przetargowych. 

 

Komitet Naukowy 

W kadencji 2008 – 2012 skład Komitetu Naukowego Wydawnictw AGH był następujący: 

prof. dr hab. inż. Tomasz Szmuc – przewodniczący 

prof. dr hab. Marek Capiński 

dr hab. inż. Jerzy Klich, prof. nadzw. 

dr hab. inż. Witold K. Krajewski, prof. nadzw.  

prof. dr hab. inż. Tadeusz Sawik 

prof. dr hab. inż. Mariusz Ziółko 

 

Lokalizacja 

W całym okresie sprawozdawczym siedzibą Wydawnictw były pomieszczenia (54 m2) 

w budynku przy ul. Reymonta 17, w tym samym budynku znajduje się magazyn książek. 

 

 


